
Inhalt

3

4
4

14
23

32

40

42
52
62
74
81

Vorwort

Teil 1 Erfolgsbetriebe
Das Auge des Herrn mästet sein Vieh
Auslaufender Erfolg
Erst draußen zum Unternehmer
geworden
Ein anderes Gesicht des Erfolges
Gute Ausbildung ist wichtig
{Prof. Dr. Friedrich Goiter)
Sich nie auf den Erfolgen ausruhen
Der Ein- und Verkauf ist entscheidend
Vom Ackerwirt zum Energiewirt

Aus dem Dornröschenschlaf erwacht
Auch Lebensunternehmer sein
(Dr. Peter Pascher)

85
85
93
98

100
107

110
116

121

129
129

Teil 2 Misserfolgsbetriebe
Kein Nest für die ganze Familie
Mit dem Milchpreis in der Krise
Scheitern kann auch eine Chance sein
(Nolten)
Tiefer Fall einer Festprinzessin
Das Scheitern durch Meistern über-
winden (Hartmut Schneider)
An zu großem Rad gedreht
Nicht weitermachen bis nichts mehr
da ist (Georg Enssle)
Die kleinen schwarzen Löcher suchen

(Dr. Wolfgang Bischoff)

Service
Das Beratungsangebot

129 Adressen Familienberatung

000 Register

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1009309072

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1009309072

