

Inhalt

3 Vorwort	
4 Teil 1 Erfolgsbetriebe	
4 Das Auge des Herrn mästet sein Vieh	85
14 Auslaufender Erfolg	93
23 Erst draußen zum Unternehmer geworden	98
32 Ein anderes Gesicht des Erfolges	100
40 Gute Ausbildung ist wichtig (Prof. Dr. Friedrich Golter)	107
42 Sich nie auf den Erfolgen ausruhen	110
52 Der Ein- und Verkauf ist entscheidend	116
62 Vom Ackerwirt zum Energiewirt	121
74 Aus dem Dornröschenschlaf erwacht	
81 Auch Lebensunternehmer sein (Dr. Peter Pascher)	
85 Teil 2 Misserfolgsbetriebe	
85 Kein Nest für die ganze Familie	
93 Mit dem Milchpreis in der Krise	
98 Scheitern kann auch eine Chance sein (Nolten)	
100 Tiefer Fall einer Festprinzessin	
107 Das Scheitern durch Meistern überwinden (Hartmut Schneider)	
110 An zu großem Rad gedreht	
116 Nicht weitermachen bis nichts mehr da ist (Georg Enssle)	
121 Die kleinen schwarzen Löcher suchen (Dr. Wolfgang Bischoff)	
129 Service	
129 Das Beratungsangebot	
129 Adressen Familienberatung	
000 Register	